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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

 روزهای سخت تر از همیشه 
کادر درمان

 دبیر کمیسیون: الزام غربالگری حذف شده است
 نه غربالگری

دراین باره با دبير کميسيون جوانی جمعيت و تعالی خانواده گفت وگو و دغدغه های 
کميسيون  عضو  هم  که  صالحی مبارکه«  »پروین  دکتر  می کنم.  مطرح  را  منتقدان 
بهداشت مجلس است و هم متخصص زنان و زایمان، در گفت وگو با خراسان می گوید: 
در طرح جوانی جمعيت، غربالگری حذف نشده و فقط الزام انجام آن به عنوان یک برنامه 
بهداشتی سراسری برداشته شده است. وی می افزاید: با قانونی شدن این طرح، همچنان 
غربالگری ها برای موارد پرخطر از جمله بارداری بالای 35 سال و در خانواده های دارای 
بيماری های ارثی و ژنتيکی انجام خواهد شد، ضمن آن که هر خانواده ای که بخواهد 

داوطلبانه در غربالگری شرکت کند هم با مانعی روبه رو نمی شود.

غربالگری های فعلی هم 15 درصد خطا دارد       
او که دبيری کميسيون  تخصصی جوانی جمعيت را هم برعهده دارد، درباره روند فعلی 
غربالگری ها در کشور می گوید: تاکنون هم این طور نبوده که آزمایش ها و سونوگرافی های 
غربالگری صد در صد درست باشد، بلکه متاسفانه طبق گزارش ها 15 درصد آن ها هم خطا 
داشته و باعث نگرانی شدید برخی از خانواده ها نيز شده است؛ در حالی که این نگرانی در 

دوران بارداری خوب نيست و نباید اجازه ایجاد چنين نگرانی هایی را بدهيم.

گفت و گو 
   

رسانه های جهان 

آنــاتــولــی: بــا وجــود 
ــا در  ــرونـ شـــيـــوع کـ
ــال  جــهــان  طـــی س
گذشته و دوماه اول 
امسال 17 ميليون 
و 18 هزار و 964 نفر از ترکيه دیدن 
کردند. این آمار نسبت به سال پيش 
ــد کاهش یافته  از آن 69.14 درص
است. شهروندان کشورهای روسيه 
با دو ميليون و 128 هزار و 758 نفر، 
بلغارستان با یک ميليون و 242 هزار و 
961 نفر و آلمان با یک ميليون و 118 
هزار و 932 نفر بيشترین گردشگران 

ورودی به ترکيه بودند.

ــس  یــورونــیــوز:  آژان
ــدرال  ــ بــهــداشــت ف
آمریکا اعــام کــرده 
ــه تــاکــنــون  ــت کـ ــ اس
از  ــد  ــ درصـ  5۰/4
بــزرگ ســالان در این کشور یک دوز و 
32/5 درصد از آن ها هر دو دوز واکسن 
ضد کرونا را تزریق کرده اند. در مجموع 
بــزرگ ســال  ميليون   131 از  بيش 
آمریکایی تاکنون واکسن ضد کووید19 
زده اند. ایالات متحده 33۰ ميليون نفر 

جمعيت دارد.

سه  شنبه ۳1 فروردین 1۴۰۰
۷ رمضان  1۴۴۲.شماره ۲۰۶۴۰

 مـوج جدید مخالـفت ها
 با حذف الزام غربالـگری

پس از مخالفت وزیر بهداشت واداره ژنتیک، وزیر رفاه هم با نامه استمداد از شورای نگهبان به جمع 
مخالفان بخش غربالگری طرح جوانی جمعیت پیوست. پاسخ کمیسیون تخصصی   چیست؟

 25 ــت  طــرحــی اس مصطفی عبدالهی – 
صفحه ای با 74 ماده که تقریبا اکثر مواد آن با 
رویکرد حمایت از تشکيل خانواده و فرزندآوری 
تهيه و تصویب شده است و حمایت همگان را 
با خود دارد؛ اما همچنان دو موضوع مهم آن 
موردچالش است: سياست های تازه در حوزه 

غربالگری و سقط جنين.

طرح مصوب چیست؟       
طرح جوانی جمعيت و حمایت از خانواده، 
اسفند 99 در مجلس تصویب و به شــورای 
ــراز  ــا انتقادها و اب ــد. ام ــال ش نگهبان ارسـ
ــوادی از این طرح سبب  ــاره م نگرانی ها درب
شده تا این شورا برای بررسی دقيق تر، مجمع 

مشورتی تشکيل دهد.
ــواد  ــر م ــر س  مــهــم تــریــن اخــتــاف نــظــرهــا ب
ــت؛ با موضوعاتی  53 و 56 ایــن طــرح اس
از جمله: لــزوم اصــاح دستورالعمل های 
مرتبط با بارداری و سامت مادر و جنين با 
تایيد ستادعالی جمعيت و خانواده، مجاز 
نبودن توصيه و تشویق مادران باردار برای 
صــورت  )در  جنين  نــاهــنــجــاری  تشخيص 
ــا تــجــویــز پزشک  درخـــواســـت والــدیــن و ب
متخصص، باید مستندات در سامانه رسمی 
اجرایی  دستورالعمل  تعيين  شــود(،  درج 
ــی کــه عـــاوه بــر پزشکان  ــورای سقط در ش
یک  و  بهداشت  وزیــر  موردتایيد  متخصص 
قاضی، سه فقيه مجتهد در فقه پزشکی نيز 
حضور خواهند داشت و مصوبات منوط به 
موافق  رای  به  مشروط  آرا،  اکثریت  جلب 

حداقل دو تن از فقها خواهد بود.

انتقاد وزیر و پاسخ نماینده       
جدی ترین مخالفت با این مــواد جنجالی را 
»سعيد نمکی« مطرح کــرد و کمرنگ شدن 
نقش وزارت بهداشت را مغایر سياست های 
کلی نظام برشمرد. هرچند که »اميرحسين 
بانکی پور« رئيس کميسيون مشترک جمعيت 
ــن نقد را وارد  ــان ای ــراس در گــفــت وگــو بــا خ

ندانست.

استمداد وزیر رفاه از شورای نگهبان        
ــا طــی روزهـــای اخــيــر بر  ام
تعداد مخالفان طرح افزوده 
شده است؛ از جمله »محمد 
شریعتمداری« وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی که روز 
»با  ــرد:  کـ توئيت  گذشته 

تصویب آن بخش از طــرح جــوانــی جمعيت 
که محدودکردن  غربالگری ژنتيک را در پی 
دارد، مخالفيم. اعتراض خــود را بر مبنای 
نظرات سازمان بهزیستی برای استمداد فوری 
از شــورای نگهبان، به آن شــورا فرستادیم«. 
ــام کرد:  شریعتمداری در ویدئویی هم اع
»مهم ترین تصميم در حوزه معلوليت، از کار 
انداختن ماشين توليد آسيب است. به عنوان 
نمونه 5۰ درصــد معلوليت های ما  ژنتيکی 
ــت و تــا کــنــون بــا انــجــام غربالگری ها از  اس
تولد73۰۰ نوزاد دارای معلوليت جلوگيری 

شده است«.

اظهارات قابل تامل رئیس اداره ژنتیک        
وزارت بهداشت 

از  رئيس اداره ژنتيک وزارت بهداشت هم 
کرد  حمایت  جمعيت  جــوانــی  ــرح  ط کليت 
امــا دربــاره برخی اشکالات آن هشدار داد. 
»اشرف سماوات« در گفت وگو با ایلنا گفت: 
رشــد جمعيت کشور در حــال کاهش است؛ 
بنابراین همه ما پشتيبان طرح جوانی جمعيت 

هستيم اما بخش های مربوط به غربالگری و 
سقط جنين در این طرح ارتباطی با افزایش 
جمعيت ندارد، چون با اجرای آن بيشتر نوزادان 
ناقص الخلقه ای متولد خواهند شد که طول 
عمر کمی دارند. وی ادامه داد: هر سال حدود 
7۰ هزار تولد نوزاد با ناهنجاری های شدید 

ــا قابل مداخله  ــم که فقط نيمی  از آن ه داری
ــورت تغيير روند  و شناسایی اســت امــا در ص
غربالگری به مرور تا 7۰ هزار ناهنجاری گریبان 
مــردم را خواهد گرفت. سماوات ادامــه داد: 
در طرح مجلس چنان محدودیت هایی برای 
غربالگری در نظر گرفته شده است که از نظر ما 

عما غربالگری حذف خواهد شد.

ــمــاری هــای         ــی ــان بـــه ب ــتــای تـــعـــداد مــب
صعب العاج بسیار بیشتر خواهد شد

»کاوه خادم حسين« مدیرعامل انجمن حمایت 
ــاره مــواد بحث برانگيز این  از بيماران هم درب
طرح به ایلنا گفت: با قانون شدن این مواد طرح 
جوانی جمعيت، تعداد متولدان دارای معلوليت 
و مبتایان به بيماری های نادر و صعب العاج 
بسيار بيشتر خواهد شد، اما آیا وزارت بهداشت، 
سازمان بهزیستی و کميته امداد توانایی پذیرش 

بيشتر این بيماران و معلولان را دارند؟ 

 مرخصی۲۰ روزه در انتظار زندانیان

ماه  مناسبت  به  گفت:  قضا  دستگاه  سخنگوی 
مــبــارک رمــضــان از ســوی رئــيــس قــوه قضایيه، 
بخشنامه  ای برای اعطای مرخصی 2۰ روزه به بخش 
قابل توجهی از زندانيان صادر شده و این بخشنامه 
در روز های آینده اباغ و اجرایی خواهد شد. بنابر 
خبر ميزان،  غامحسين اسماعيلی سخنگوی 
قوه قضایيه در جریان جلسه دیــروز شورای عالی 
قوه قضایيه با اشاره به شيوع موج چهارم کرونا در 
کشور اعام کرد: به مناسبت ماه مبارک رمضان از 
سوی رئيس قوه قضایيه، بخشنامه  ای برای اعطای 
مرخصی 2۰ روزه به بخش قابل توجهی از زندانيان 
صادر شده و این بخشنامه در روز های آینده اباغ و 

اجرایی خواهد شد.

ارزش کاب هاوس به ۴ میلیارد 
دلار رسید

  یک منبع آگاه به رویترز گفته است که با تامين 
مالی جدید، ارزش کاب هاوس به چهار ميليارد 
دلار می رسد. بر اساس گزارش رویترز، بلومبرگ 
چندی قبل گــزارش کرده بود که شرکت توئيتر 
سرگرم مذاکره برای خرید کاب هاوس به ارزش 
چهار ميليارد دلار است. توئيتر قابليت لایو صوتی 
Space را عرضه کرده است که قصد دارد ماه جاری،  

آن را برای همه کاربران قابل دسترس کند.

وزارت بهداشت:

 با تست منفی اگر عایم دارید ،
 بنا را بر کرونای مثبت بگذارید

ــرد: هم اکنون تعداد  ــام ک وزارت بهداشت اع
بستری های با عایم کرونا که تست شان منفی بوده 
بيشتر از بستری های کرونامثبت شده است؛ زیرا 
روزهای اول فکر می کردند کرونا ندارند اما حالا کار 
آن ها به بيمارستان کشيده شده است.  پزشکان نيز 
باید دقت کنند و بدانند برای شروع درمان اولویت 
عامت بيمار اســت، نه نتيجه تست. مبتایان 
ــا، نباید از داروهــــای شخص دیگری  ــرون بــه ک
حتی بستگان نزدیک شان استفاده کنند، زیرا 
هر دارو برای یک مرحله از بيماری است، همچنين 
اطاعات درمورد بيماری در حال افزایش است 
و داروها هم هرچند وقت یک بار تغيير می کنند. 
عایم خفيف را جدی بگيرید و اگر دو روز ادامه پيدا 
کرد حتما به مرکز درمانی مراجعه کنيد. کسانی که 
می گویند یک باره حال شان وخيم شده، احتمالا 

عایم خفيف را جدی نگرفتند.

وزیر بهداشت:تزریق واکسن خارج 
از ضابطه، به دادگاه معرفی می شود

  وزیر بهداشت  گفت: واکسن کرونا را به زحمت 
در این اوضاع بحرانی تهيه کرده ایم که به افراد 
بر اساس اولویت های سند ملی واکسيناسيون 
کووید 19 تزریق شود و هر یک مورد اگر خارج 
از ضابطه باشد، حتما مورد بازخواست و معرفی 
ــرار خواهد گرفت. سعيد  ق به مراجع قضایی 
نمکی   به مدیران مجموعه اش گفت: خودتان 
را برای تزریق پنج روزه یک ميليون دوز واکسن 
کرونا در قالب فاز یک سند ملی واکسيناسيون 
کووید19 آماده و به سرعت برنامه ریزی کنيد. 
نباید در این فرایند دقت تان را کاهش دهيد. از 
روسای دانشگاه ها و معاونان بهداشت و درمان 
دانشگاه ها می خواهم که حتما دقت کنند. مبادا 
کسی که در اولویت نيست، واکسن دریافت کند 
و چنان چه اتفاقی بيفتد که به بی عدالتی در نظام 

سامت منجر شود، آن را نخواهم بخشيد.

5۲۲۲ زندانی جرایم غیرعمد چشم انتظار خیران
ــاد دیـــه کــشــور،  ــت ــای س ــن ــس هيئت ام ــي رئ
از  نفر   222 و  پنج هزار  چشم انتظاری  از 
زندانيان جرایم غيرعمد برای کمک خيران 
ــاره به  ــدا... جــولایــی   بــا اشـ ــ خبر داد.   اس
امــکــان انــجــام کمک های مالی بــا سامانه 
از گوشی تلفن  با استفاده   777778۰ #
ــزود: امــکــان کمک های مالی از  هــمــراه افـ
طریق خودپردازهای بانک های ملی، ملت، 
رفاه، تجارت و صادرات نيز فراهم است. وی 
با اشــاره به تعداد زندانيان جرایم غيرعمد 
اظهارکرد: اکنون 11 هــزار و 266 نفر از 
که  هستند  زنــدان  در  غيرعمد  بدهکاران 
217 نفر از این تعداد مربوط به  به ترتيب 
حوادث رانندگی، 32 نفر مربوط به حوادث 
کارگاهی، 97 نفر مربوط به محکوميت های 
شبه عمد، هشت هزار و 784 نفر مربوط به 
بدهکاری مالی شامل چک، ضامن و سفته، 
به بدهکاری  نيز مربوط  نفر   987 ــزار و  ه
نفقه هستند.  به  نفر مربوط   14۰ مهریه و 
جولایی ادامه داد: از تعداد 11 هزار و 266 
نفر، پنج هزار و 222 نفر فقط تک قرار هستند 
و قرار دیگری غير از غيرعمد ندارند. بر این 
اساس، افرادی که در زمينه حوادث رانندگی 

بدهکار هستند، 76 نفر، در زمينه حوادث 
کارگاهی 18 نفر، در زمينه محکوميت های 
شبه عمد 62 نفر، در زمينه بدهکاری مالی 
بدهکاری  زمينه  در  نفر،   38 و  چهارهزار 
مهریه 945 نفر و در زمينه بدهکاری نفقه 
83 نفر هستند. رئيس هيئت امنای ستاد دیه 
کشور با بيان این که استان مازندران با 922 
نفر زندانی بيشترین زندانی غيرعمد را به 
خود اختصاص داده است، افزود: سيستان 
این زمينه  28 محبوس در  با  و بلوچستان 

کمترین زندانی غيرعمد را دارد.

 استان های دارای بیشترین زندانیان        
غیرعمد   

ــرد: تــهــران، فــارس، خراسان  وی اضافه ک
رضوی و اصفهان از استان هایی هستند که 
از حيث زندانيان جرایم غيدعمد رقم بالایی 
ــد. جولایی  ــ ــود اختصاص داده ان را بــه خ
خاطرنشان کــرد: یکی از بهترین برکات 
در ستاد دیه کشور که تنها مرجع آزادی 
زندانيان غيرعمد است، این است که حدود 
48 درصد از طلبکاران از حق خود گذشت 
می کنند که ایــن از ثمرات ایــن انقاب و 

حاصل فرهنگ سازی است که از سوی ستاد 
دیه کشور انجام شده است .

 وی گفت: از 9 هزار و 398 نفر از زندانيان 
آزادشده در سال 99، 29۰ نفر زن و 9 هزار و 
1۰8 نفر مرد بودند و از این تعداد 139۰ نفر 
با صلح و سازش و بدون هيچ گونه پرداختی از 
زندان ها آزاد شدند.   به گزارش ایرنا، سی و 
چهارمين جشن گلریزان ستاد دیه همزمان 
با ماه مبارک رمضان برگزار می شود. البته 
امسال نيز به دليل شيوع ویروس کرونا تمام 
جشن های گلریزان آزادی زندانيان جرایم 
و  تلویزیونی  برنامه های  قالب  در  غيرعمد 
ــده در فضای مجازی  اجــرای آیين های زن
ــد. 28 فــروردیــن  )لایـــو( بــرگــزار خــواهــد ش
انــقــاب اســامــی، در آستانه  رهبر معظم 

گلریزان  جشن  سی وچهارمين  بــرگــزاری 
ستاد دیه کشور ویژه  کمک به آزادی زندانيان 
نيازمند، مبلغ 5۰۰ ميليون تومان به این امر 

خداپسندانه اختصاص دادند. 

پلمب قصابی فروشنده حیوانات 
حرام گوشت در تهران

معاون نظارت بر اماکن عمومی پليس امنيت تهران 
ــدام به فروش  ــزرگ، از پلمب یک قصابی که اق ب
حيوانات حرام گوشت کرده بود، خبر داد. سرهنگ 
نادر مرادی   دراین باره به ایسنا گفت: دیروز یکی 
از شهروندان ساکن محدوده غرب از این فعاليت 
غيرقانونی خبرداد که  ما برای بررسی و رسيدگی به 
موضوع به محل اعزام شدیم. در تحقيقات مشخص 
شد که مالک این واحد صنفی اقدام به فروش گوشت 
آبزیان حرام گوشت به مشتریان خود کرده که با 
هماهنگی انجام شده از سوی دادستان و سرپرست 
دادسرای ناحيه 19 تهران و کارشناسان سازمان 
دام پزشکی استان تهران،  واحد صنفی پلمب شد. 
وی  با بيان این که در بررسی های انجام شده 22 
کيلوگرم گوشت ماهی مرکب از این واحد صنفی 
کشف و ضبط شد، افزود: متصدی این واحد صنفی 
به جرم خود اقرار کرد و برای ادامه روند رسيدگی به 

جرم روانه دادسرا شد.


